

**ACTA DE APERTURA**  
**CONCURSO DE PRECIOS N° 11**  
**DECRETO N° 231/25**

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los doce días del mes de mayo del año dos mil veinticinco, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaría de Hacienda, Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales para realizar la 2° etapa de mejoramiento vial con repavimentación de calle Gregoria Pérez en B° Feria en el tramo de calle Ricardo Fels y Fermín Spiro, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

- Propuesta presentada por José María Roldán Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como administrador titular de la firma denominada "CORRALÓN LOS SILOS S.A.S." CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, acta de constitución de la sociedad, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	150	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	MALLA SIMA 6MM DE 15X15 6M X 2.15M	90	UNIDADES	\$ 112.766,67	\$ 10.149.000,30
3	HIERRO ADN 420 Ø6MM	20	UNIDADES	\$ 5.699,95	\$ 113.999,00
4	ALAMBRE DE ATAR	5	KG	\$ 5.311,00	\$ 26.555,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 10.289.554,30</b>

**SON PESOS DIEZ MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 30/100. (\$10.289.554,30).** -----



# La Paz

2. Propuesta presentada por Ziem Gustavo Ariel, Documento Nacional de Identidad N° 24.488.267, actuando como titular de la firma denominada "ZIEM GUSTAVO

ARIEL" CUIT N° 20-24488267-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	150	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	MALLA SIMA 6MM DE 15X15 6M X 2.15M	90	UNIDADES	\$ 96.982,00	\$ 8.728.380,00
3	HIERRO ADN 420 Ø6MM	20	UNIDADES	\$ 6.000,00	\$ 120.000,00
4	ALAMBRE DE ATAR	5	KG	\$ 6.000,00	\$ 30.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 8.878.380,00</b>

**SON PESOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA CON 00/100. (\$8.878.380,00).** -----

3. Propuesta presentada por Jacobo José E., Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como gerente de la firma denominada "FIDEICOMISO JACOBO HNOS." CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	150	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	MALLA SIMA 6MM DE 15X15 6M X 2.15M	90	UNIDADES	\$ 69.300,00	\$ 6.237.000,00
3	HIERRO ADN 420 Ø6MM	20	UNIDADES	\$ 5.400,00	\$ 108.000,00
4	ALAMBRE DE ATAR	5	KG	\$ 5.150,00	\$ 25.750,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 6.370.750,00</b>

**SON PESOS SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100. (\$6.370.750,00).** -----

4. Propuesta presentada por Mateo G. Micca, Documento Nacional de Identidad N° 46.250.962, actuando como apoderado de la firma denominada "LOGISTICA DEL NORTE S.A.S." CUIT N° 30-71630320-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de



cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, poder administrativo a nombre de Mateo Giovanni Micca, firmado y aclarado por Micca Mateo G. en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	150	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	MALLA 6X2.40 15X15 6MM	90	UNIDADES	\$ 107.000,00	\$ 9.630.000,00
3	HIERRO NERVADO 5,5MM X BARRA	20	UNIDADES	\$ 5.000,00	\$ 100.000,00
4	ALAMBRE RECOCIDO NRO 16	5	KG	\$ 4.900,00	\$ 24.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 9.754.500,00</b>

SON PESOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CON 00/100. (\$9.754.500,00). -----

\*En ítem n° 3 se toma precio unitario de pesos cinco mil. En planilla de proveedor el precio total tiene una diferencia por precio total cien mil cuatro pesos, variando total de cotización de nueve millones setecientos cincuenta y cuatro mil quinientos tres con 60 centavos.

5. Propuesta presentada por Kees Eduardo Gunther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como titular de la firma denominada "KEES EDUARDO GUNTHER" CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	150	MTS 3	\$ 181.119,16	\$ 27.167.874,00
2	MALLA 6X2.40 15X15 6MM	90	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	HIERRO NERVADO 5,5MM X BARRA	20	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	ALAMBRE RECOCIDO NRO 16	5	KG	\$ 0,00	\$ 0,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 27.167.874,00</b>

SON PESOS VEINTISIETE MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 00/100. (\$27.167.874,00). -----



**La Paz**

6. Propuesta presentada por Nicolás Giebert, Documento Nacional de Identidad N° 26.162.213, actuando como administrador de la firma denominada "ARENAS Y DRAGADOS DEL LITORAL S.A.S." CUIT N° 33-71763079-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo

electrónico, copia del acta de constitución de la Sociedad, constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	150	MTS 3	\$ 164.000,00	\$ 24.600.000,00
2	MALLA 6X2.40 15X15 6MM	90	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	HIERRO NERVADO 5,5MM X BARRA	20	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	ALAMBRE RECOCIDO NRO 16	5	KG	\$ 0,00	\$ 0,00
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 24.600.000,00</b>

**SON PESOS VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 00/100. (\$24.600.000,00).** -----

Siendo las diez horas y cuarenta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

Castella Vania Gabriela  
Jefa de Suministro  
Municipalidad de La Paz E.R.

Cra. Pons Cristina Matilde  
SECRETARIA DE HACIENDA  
Municipalidad de La Paz E.R.